
Eine Zusammenarbeit der Stadt Norderstedt und der Inklusionsagentur Norderstedt beim Projekt: „Inklusive Spielplätze in Norderstedt“

Name Ansprechpartner*in oder Institution Name / Institution oder Art von Institution E - Mail Adresse
Gesamtliste Mitteilungsvorlage, Expert*innen
Innerhalb Norderstedt
Fachberatung Kindertagespflege Fachberatung Kindertagespflege info@fb-ktp.de
Familienzentrum Harksheide Familienzentrum fz-harksheide@kitawerk-hhsh.de
Förderzentrum Erich-Kästner-Schule Förderzentrum jana.schmidt@schule.landsh.de
Förderzentrum mit dem Schwerpunkt geistige Entwicklung Schule moorbek-schule@t-online.de
Frühförderung Norderstedt Frühförderung fruehfoerderung.norderstedt@diakonie-

hhsh.deJugendhaus Atrium Jugendhaus JHAtrium@norderstedt.de
Jugendhaus Bunker Jugendhaus JHMitte@norderstedt.de
Jugendhaus Glockenheide Jugendhaus JHGlockenheide@norderstedt.de
Kinder- und Jugendbeirat Büro Kinder- und Jugendbeirat Büro info@kjb-norderstedt.de
Multikulturelles Jugendhaus Buschweg Jugendhaus JHBuschweg@norderstedt.de
Mütterzentrum Norderstedt e.V. Gesundheitszentrum info@muetterzentrum-norderstedt.de
Oliver Behlke Stadt Norderstedt 

offene Kinder- und Jugendarbeit
oliverbehlke@gmail.com  

SOS-Kinderdorf Harksheide SOS-Kinderdorf info@sos-kinderdorf.de
Sozialwerk Norderstedt e.V. Familienzentrum Glashütte Beratungsdienst Familienzentrum info@sozialwerk-norderstedt.de
Stadt Norderstedt, Amt für Bildung und Kultur Sabine Wehder sabine.Wehder@norderstedt.de
Wiebke Bergemann-Nguyen Evangelische Familienbildung info@fbs-norderstedt.de
Außerhalb Norderstedt
Aktion Mensch, Bonn Förderverein ulrike.eusterbrock@aktion-mensch.de, 

presse@aktion-mensch.deAntonia Mikolajski-Maroldt, Berlin Special-Olympics Deutschland in Schleswig- antonia.mikolajski- 
Beuge Projekt - Special Olympics, Berlin Sabine Sellmann beuge@sh.specialolympics.de
Bundesvereinigung Lebenshilfe, Marburg bundesvereinigung@lebenshilfe.de
Landesverband Lebenshilfe Schleswig-Holstein, Kiel Frau Arnold arnold@lebenshilfe-sh.de
Sylvia von Kajdacsy, Kiel Koordinatorin Inklusionsbüro Lebenshilfe Schleswig-

Holstein e.V.
v.kajdacsy@lebenshilfe-sh.de  
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